D.- Penso que esteja num lugar mais excelente que os corpos, não sei se na alma ou acima dela.

35 XII, 35 ... *mas são impressos na mente de quem aprende ...*

M.- Então investiguemos: achas que essa arte rítmica ou métrica, usada por aqueles que fazem os versos, possui os números com que os versos são feitos?

D.- Não posso esperar outra coisa.

M.- Quaisquer que sejam esses números, achas que passam com os versos ou que permanecem?

D.- Manere sane.

M.- Consentendum est ergo ab aliquibus manentibus numeris praetereuntes aliquos fabricari?

D.- Cogit me ratio consentire.

M.- Quid, hanc artem num aliud putas quam adfectionem quandam esse animi artificis?

D.- Ita credo.

M.- Credisne etiam esse hanc adfectionem in eo, qui huius artis inperitus est?

D.- Nullo modo.

M.- Quid in illo, qui oblitus est eam?

D.- Ne in illo quidem, quia et ipse inperitus est, etiamsi fuit peritus aliquando.

M.- Quid, si eum quisquam interrogando commemoret, remigrare ad eum putas illos numeros ab eo ipso, qui interrogat, an illum intrinsecus apud mentem suam mouere se ad aliquid, unde sibi, quod amiserat, redhibeatur?

D.- Apud se ipsum puto id agere.

M.- Num etiam quae conripiatur syllaba, quaeue producat, si penitus excedit, conmoneri eum interrogando arbitraris, cum hominum prisco placito et consuetudine aliis minor aliis maior mora syllabis data sit? Nam profecto si natura uel disciplina id fixum esset ac stabile, non recentioris temporis docti homines non nullas produxissent, quas conripuerunt antiqui, uel conripuissent, quas producerunt.

D.- Puto et hoc posse, quoniam quantumuis quidque excidat, potest interrogatione commemorante redire in memoriam.

M.- Mirum, si opinaris quouis interrogante posse te recordari quid ante annum cenaueris.

D.- Fateor me non posse, nec illum iam aestimo de syllabis posse, quarum spatia penitus oblitus est, interrogando admoneri.

M.- Cur ita, nisi quia in hoc nomine, quod Italia dicitur, prima syllaba pro uoluntate quorundam hominum conripiabatur et nunc pro aliorum uoluntate producat? Vt autem unum et duo non sint tria, et ut duo uni non duplo respondeant, nullus mortuorum potuit, nullus uiuorum potest, nullus posterorum poterit facere.

D.- Nihil manifestius.

M.- Quid, si ergo isto modo, quo de uno et duobus apertissime quaesiuimus, cetera omnia, quae ad illos numeros pertinent, et ille interrogetur, qui non obliuiscendo sed quia numquam didicit inperitus est, nonne eum censes similiter hanc artem exceptis syllabis posse cognoscere?